
 

 

 

 

 

Schůzka partnerů projektu PURE COSMOS ve Florencii 

 

14 – 16/10/2019 

 

Schůzka partnerů se konala dne 15. 10. 2019 v prostorách městského úřadu Florencie za 

účasti zástupců všech partnerů projektu. Projekt PURE COSMOS již ukončil 1. fázi realizace, 

během které projektový tým každého partnera zpracoval a předložil ke schválení Akční plán. 

Projektový tým Ústeckého kraje zpracoval Akční plán – zřízení centra One stop shop 

Ústeckého kraje s cílem zlepšit podporu malých a středních podnikatelů v regionu 

a podporovat čerpání z Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

Plán byl předložen ke schválení zastupitelstvu Ústeckého kraje a řídícímu orgánu programu 

INTERREG EUROPE.  

Projekt PURE COSMOS již vstoupil do 2. fáze realizace, během které partneři monitorují 

implementaci svých Akčních plánů. Během mezinárodního jednání ve Florencii tak partneři 

prezentovali průběh zavádění navržených opatření, plnění jednotlivých kroků a úkolů, které si 

ve svých plánech stanovili. Ústecký kraj prezentoval zavedení „Karet služeb“, využití 

výsledků projektu PURE COSMOS při realizaci nového projektu „Smart Akcelerátor“ 

a výrazné zlepšení a intenzivnější spolupráci klíčových regionálních subjektů ve spolupráci 

s Ústeckým krajem.  

Zajímavým výstupem bude společný projekt podnikatelského inkubátoru OK Thess v Soluni 

a Fraunhoffer Institutu v Magdeburgu, tzv. digitální hub, program pro zavádění pokročilých 

IT nástrojů v malých firmách. Tento program je přenositelný i do Ústeckého kraje v rámci 

jeho Inovačního centra. 

 

 

 

 


